
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

24.06.2015                             № 619 
Великий  Новгород 

 
 

Об итогах 51 спартакиады обучающихся Новгородской области  
в 2014/2015 учебном году 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации области от 
28.03.2007 № 73 «О ежегодном областном смотре-конкурсе среди 
администраций городского округа и муниципальных районов области в части 
работы в сфере развития физического воспитания учащихся области», с 
графиком проведения областных конкурсных мероприятий на 2015 год, 
утвержденным приказом департамента образования и молодёжной политики 
Новгородской области от 14.01.2015 № 11, проведена 51 спартакиада 
обучающихся Новгородской области.  

На основании решения главной судейской коллегии 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемые итоги: 
51 спартакиады обучающихся Новгородской области в 2014/2015 

учебном году; 
областных соревнований по легкоатлетическому кроссу (личное 

первенство) в рамках 51 спартакиады обучающихся Новгородской области в 
2014/2015 учебном году. 
 
 
 
Заместитель  
руководителя департамента  

 

 
А.Г.Шепило 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Яровая Ирина Николаевна 
97-43-61 
яи 23.06.2015 



  
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
образования и молодёжной 
политики Новгородской области 
от 24.06.2015        № 619                             

 
 

  Результаты 51 спартакиады обучающихся Новгородской области в 2014/2015 учебном году 
 (юноши и девушки 1997-2002 г.р.)   

Наименование муниципальных 
районов, городского округа 

лёгкая 
атлетика 

настольный 
теннис баскетбол мини-

футбол бадминтон  л/а кросс волейбол 

ко
л-

во
 о

чк
ов

 
(с

ум
м

а 
ме

ст
) 

ит
ог

ов
ое

 
м

ес
то

 

 
02-03.10. 

2014 

 
15-17.10. 

2014 

 
18-21.11. 

2014 

 
01-05.12. 

2014 

 
09-13.02.2015 

 
04.03.2015 

 
23-27.03. 2015 

1 группа 
Боровичский 2 3 3 5 3 1 3 20 2 
Валдайский 4 7 7 4 5 6 4 37 6 
В. Новгород 1 1 1 2 5 3 1 14 1 
Новгородский 8 4 5 1 1 7 7 33 5 
Окуловский 5 5 5 3 4 2 5 29 4 
Пестовский 7 2 4 7 7 5 7 39 7 
Старорусский 3 5 7 5 2 4 2 28 3 
Чудовский 6 7 2 7 7 8 5 42 8 

2 группа 
Батецкий 13 6 10 5 13 14 10 71 12 
Волотовский 10 5 10 3 2 7 7 44 6 
Демянский 5 1 7 7 5 1 1 27 2 
Крестецкий 3 3 10 4 6 3 10 39 5 
Любытинский 6 10 2 5 7 10 10 50 7 
Маловишерский 8 2 13 13 3 4 13 56 10 
Марёвский 9 10 5 10 10 5 5 54 9 
Мошенской 11 7 10 10 13 12 7 70 11 
Парфинский 1 13 3 1 7 2 3 30 3 
Поддорский 12 13 13 13 10 11 13 85 14 
Солецкий 7 10 7 7 7 8 5 51 8 
Хвойнинский 2 4 1 2 4 9 2 24 1 
Холмский 14 7 4 10 13 13 10 71 13 
Шимский 4 7 5 10 1 6 4 37 4 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
образования и молодежной 
политики Новгородской области 
от 24.06.2015 ___       № 619 

 
 
 

ИТОГИ 
областных соревнований по легкоатлетическому кроссу  

(личное первенство)  
1000 м (девушки 2001-2002 г.р.) 

№ 
участника 

соревнований 

Фамилия, имя  
участника соревнований 

Наименование 
муниципальных 

районов, городского 
округа 

Результат Место 

1 группа 
1 Леонтьева Анастасия Старорусский 03:35,0 1-2 

17 Зайцева Виктория Пестовский 03:35,0 1-2 
18 Георгиевская Виктория В. Новгород 03:39,0 3 
5 Кузнецова Кристина Окуловский 03:40,0 4 
6 Кожуркина Ольга Боровичский 03:40,7 5 
3 Кузнецова Анна Валдайский 03:42,0 6-7 

25 Захарова Виктория Боровичский 03:42,0 6-7 
26 Павлова Анастасия Пестовский 03:42,8 8 
2 Захарова Анастасия Новгородский 03:48,0 9 
8 Соколова Арина Пестовский 03:48,1 10 

10 Мальцева Татьяна Старорусский 03:49,0 11 
13 Потёмкина Полина Валдайский 03:49,1 12 
21 Баранова Надежда Старорусский 03:49,2 13 
16 Шилина Юлия Боровичский 03:52,0 14 
24 Фомина Ксения Окуловский 03:52,1 15 
28 Смирнова Ульяна В. Новгород 03:52,8 16 
4 Федорова Софья Валдайский 03:53,0 17 

11 Ларинова Ольга Новгородский 03:54,0 18 
20 Ниман Ангелина Старорусский 03:55,0 19 
23 Иванова Алёна Валдайский 03:55,8 20 
27 Суворова Мария В. Новгород 03:56,0 21 
12 Бойкова Галина Новгородский 03:57,0 22 
14 Пасталака Диана Окуловский 04:02,0 23 
19 Калинина Диана В. Новгород 04:05,0 24 
22 Кукушкина Софья Новгородский 04:10,0 25 
15 Потапова Валерия Окуловский 04:13,0 26 
9 Шарапова Анна Пестовский 04:20,0 27 

2 группа 
37 Богданова Виктория Парфинский 03:24,0 1 
48 Никулина Ирина Парфинский 03:42,0 2 



 
 

2

29 Васильева Ксения Демянский 03:43,0 3 
54 Сырова Анна Крестецкий 03:48,0 4 
38 Кецко Анита Маловишерский 03:51,0 5 
45 Вагапова Марха Хвойнинский 03:52,0 6 
51 Иванова Виктория Мошенской 03:53,0 7 
46 Молодцова София Марёвский 03:54,0 8 
56 Сульдина Карина Марёвский 03:54,1 9 
36 Тимофеева Мария Солецкий 03:55,0 10 
59 Ефимова Екатерина Маловишерский 03:55,1 11 
69 Тимошенко Анна Маловишерский 03:56,0 12 
70 Бульцева Виктория Мошенской 03:56,1 13 
34 Рыжова Елизавета Марёвский 03:58,0 14 
44 Григорьева Снежана Крестецкий 03:59,0 15 
30 Прохорова Алина Любытинский 04:00,0 16 
39 Беглова Анжелика Демянский 04:00,1 17 
41 Козлова Анастасия Мошенской 04:00,2 18 
62 Кондратьева Мария Мошенской 04:00,3 19 
68 Федотова Дарья Солецкий 04:00,4 20 
58 Бондарук Анна Парфинский 04:01,0 21 
55 Петрова Елизавета Хвойнинский 04:02,0 22 
74 Афанасьева Мария Крестецкий 04:02,1 23 
60 Белова Диана Демянский 04:05,0 24 
77 Зверева Карина Холмский 04:06,0 25 
80 Ермоленко Ольга Маловишерский 04:07,0 26 
57 Сергеева Марина Холмский 04:08,0 27 
73 Нилова Анастасия Поддорский 04:08,1 28 
75 Никитина Софья Хвойнинский 04:11,0 29 
76 Новожилова Полина Марёвский 04:12,0 30 
78 Калинина Александра Солецкий 04:16,0 31 
79 Шамсаева Лейла Парфинский 04:18,0 32 
71 Ермолина Ульяна Волотовский 04:19,0 33 
50 Завацкая Анастасия Любытинский 04:20,0 34 
52 Ефремова Полина Шимский 04:22,0 35 
33 Васильева Александра Поддорский 04:24,0 36 
61 Амельченко Мария Любытинский 04:24,1 37 
63 Петрова Виктория Волотовский 04:24,2 38 
66 Шумилова Вера Хвойнинский 04:25,0 39 
32 Гусакова Мария Шимский 04:27,0 40 
64 Смишко Екатерина Шимский 04:32,0 41 
67 Манжурцева Виктория Холмский 04:34,0 42 
49 Васильева Олеся Демянский 04:36,0 43 
72 Павлова Анна Шимский 04:36,1 44 
40 Назарова Татьяна Любытино 04:38,0 45 
43 Васильева Мария Поддорский 04:38,1 46 



 
 

3

42 Ларионова Вера Волотовский 05:01,0 47 
53 Григорьева Анастасия Поддорский 05:14,0 48 
35 Исмаилова София Холмский 05:19,0 49 
31 Маркова Яна Волотовский 05:20,0 50 

 
2000 м (девушки 1997-2000 г.р.) 

№  
участника 

соревнований 

Фамилия, имя  
участника соревнований 

Наименование 
муниципальных 

районов, городского 
округа 

Результат Место 

1 группа  
104 Кондратенко Мария Окуловский 07:16,0  1 
107 Данилюк Анастасия В. Новгород 07:20,0 2 
105 Зорькина Валентина Боровичский 07:33,0 3 
84 Потёмкина Александра Валдайский 07:43,0 4 
83 Фёдорова Маргарита Новгородский 07:52,0 5 
96 Алексеева Анастасия Окуловский 08:00,0 6 
95 Будильникова Александра Окуловский 08:02,0 7 
90 Белозёрова Екатерина В. Новгород 08:06,0 8 
103 Суздаль Вероника Валдайский 08:10,0 9 
81 Карпова Татьяна Старорусский 08:13,0 10 
97 Зорькина Екатерина Боровичский 08:17,0 11 
82 Лукина Алина Старорусский 08:18,0 12 
108 Долматова Кристина В. Новгород 08:20,0 13 
92 Александрова Аделина Новгородский 08:22,0 14-15 
100 Фёдорова Анастасия Старорусский 08:22,0 14-15 
102 Пименова Анастасия Валдайский 08:25,0 16 
86 Миньяло Дарья Боровичский 08:26,0 17 
94 Палилова Евгения Валдайский 08:28,0 18 
85 Иванова Надежда Окуловский 08:35,0 19 
99 Лауре Софья В. Новгород 08:39,0 20 
88 Шарова Татьяна Пестовский 08:44,0 21 
91 Давыдова Елена Старорусский 08:47,0 22 
101 Фролушкина Вероника Новгородский 08:48,0 23 
87 Антонова Александра Боровичский 08:51,0 24 
98 Зайцева Александра Пестовский 08:53,0 25 
89 Николаева Полина Пестовский 08:58,0 26 
93 Гришанова Марина Новгородский 09:31,0 27 

2 группа 
160 Коваленко Полина Маловишерский 07:48,0 1 
120 Киселёва Ульяна Демянский 07:56,0 2 
126 Чуева Дарья Хвойнинский 07:58,0 3 
147 Горбова Елизавета Крестецкий 08:04,0 4 
115 Шутилова Ксения Марёвский 08:10,0 5 
129 Иванова Полина Парфинский 08:12,0 6 
137 Ермолаева Виктория Марёвский 08:16,0 7 



 
 

4

141 Ековаленко Анастасия Маловишерский 08:21,0 8 
114 Андреева Анастасия Крестецкий 08:26,0 9 
125 Ромащенко Валентина Крестецкий 08:31,0 10 
118 Тимофеева Анастасия Парфинский 08:39,0 11 
119 Платонова Диана Маловишерский 08:48,0 12 
127 Николаева Любовь Марёвский 08:50,0 13 
142 Логвинчук Вероника Демянский 08:51,0 14 
139 Сердюкова Алёна Парфинский 08:54,0 15-16 
140 Соловьёва Юлия Парфинский 08:54,0 15-16 
152 Иванова Алина Волотовский 08:57,0 17 
158 Осипова Екатерина Холмский 09:03,0 18 
155 Хохлова Ольга Крестецкий 09:06,0 19 
145 Иванова Дарья Волотовский 09:09,0 20 
111 Сергиевская Евгения Волотовский 09:10,0 21 
131 Никонорова Елена Демянский 09:14,0 22 
157 Петрова Анна Марёвский 09:16,0 23 
109 Николаева Елена Демянский 09:20,0 24 
128 Яковлева Валентина Солецкий 09:32,0 25 
116 Зверева Виктория Холмский 09:37,0 26-27 
146 Павлова Александра Шимский 09:37,0 26-27 
143 Максимова Юлия Любытинский 09:43,0 28-29 
156 Григорьева Регина Хвойнинский 09:43,0 28-29 
112 Ерина Валерия Шимский 09:53,0 30 
150 Голованова Валентина Солецкий 09:56,0 31 
123 Брага Оксана Шимский 09:58,0 32-33 
134 Андреева Елена Волотовский 09:58,0 32-33 
117 Яковлева Александра Солецкий 10:08,0 34 
124 Никитина Александра Поддорский 10:10,0 35 
122 Вещюгина Анастасия Мошенской 10:17,0 36 
148 Шеметова Ирина Хвойнинский 10:19,0 37 
132 Воронцова Валентина Любытинский 10:22,0 38 
110 Амельченко Мария Любытинский 10:24,0 39 
135 Зуева Ольга Поддорский 10:26,0 40-41 
151 Николаева Анастасия Мошенской 10:26,0 40-41 
144 Луттэр Диана Мошенской 10:32,0 42 
153 Софронова Ольга Шимский 10:34,0 43 
113 Григорьева Анна Поддорский 10:38,0 44 
138 Афанасьева Александра Холмский 10:44,0 45 
136 Александрова Алёна Хвойнинский 10:47,0 46 
154 Маркова Анна Поддорский 11:31,0 47 
121 Райкова Екатерина Любытинский 00:00,0 - 
159 Тимофеева Юлия Солецкий 00:00,0 - 

 
 
 



 
 

5

2000 м (юноши 2001-2002 г.р.) 
№ 

участника 
соревнований 

Фамилия, имя  
участника соревнований 

Наименование 
муниципальных 

районов, городского 
округа 

Результат Место 

1 группа  
176 Петров Даниил Боровичский 07:07,0 1 
161 Васильев Глеб Старорусский 07:17,0 2 
169 Черноус Александр В. Новгород 07:23,0 3 
170 Щербина Кирилл В. Новгород 07:28,0 4 
179 Яковлев Алексей В. Новгород 07:30,0 5 
166 Кузьмин Эдуард Боровичский 07:31,0 6 
187 Зайцев Евгений Пестовский 07:33,0 7 
171 Силин Станислав Старорусский 07:35,0 8 
175 Горицкий Артём Окуловский 07:36,0 9 
172 Семёнов Алексей Старорусский 07:45,0 10 
185 Кузнецов Кирилл Окуловский 07:46,0 11 
184 Горун Максим Окуловский 07:49,0 12 
167 Егоренко Руслан Пестовский 07:50,0 13 
186 Киселёв Илья Боровичский 07:50,1 14 
174 Андреев Максим Валдайский 07:54,0 15 
165 Хомутянский Даниил Окуловский 07:58,0 16 
180 Елизаров Олег Старорусский 08:00,0 17 
177 Макаров Максим Боровичский 08:06,0 18 
163 Кондратьев Матвей Валдайский 08:09,0 19 
183 Пономарёв Илья Валдайский 08:20,0 20 
181 Потяков Кирилл Новгородский 08:22,0 21 
168 Колесников Иван Пестовский 08:28,0 22 
162 Смирнов Павел Новгородский 08:35,0  23 
173 Устинов Дмитрий Новгородский 08:35,1  24 
182 Степанов Денис Новгородский 08:36,0  25 
188 Каменский Степан В. Новгород 08:36,1  26 
178 Авдеев Кирилл Пестовский 08:41,0  27 
164 Говендяев Павел Валдайский 09:01,0  28 

2 группа 
194 Тимофеев Александр Демянский 07:14,0 1 
202 Загумёнов Виктор Шимский 07:15,0 2 
206 Сойчак Вадим Хвойнинский 07:21,0 3 
199 Карисов Даниил Маловишерский 07:22,0 4 
212 Шихалев Георгий Шимский 07:28,0 5 
191 Герасимов Александр Волотовский 07:30,0 6 
205 Пушкарёв Александр Демянский 07:31,0 7 
227 Исмаилов Мансур Холмский 07:32,0 8 
210 Калиничев Юрий Крестецкий 07:34,0 9 
197 Марков Василий Солецкий 07:36,0 10 



 
 

6

214 Морозов Илья Любытинский 07:38,0 11 
198 Фёдоров Василий Парфинский 07:39,0 12 
235 Осипов Никита Хвойнинский 07:39,1 13 
193 Брынзей Богдан Любытинский 07:48,0  14 
215 Глущенко Владимир Демянский 07:48,1  15 
189 Зимин Андрей Крестецкий 07:49,0  16 
222 Щёголев Ефим Шимский 07:50,0  17 
231 Гунев Сергей Волотовский 07:54,0  18 
234 Пушкарёв Пётр Демянский 07:55,0  19 
208 Прохоренко Антон Парфинский 07:56,0  20 
218 Коноваленко Николай Солецкий 07:59,0  21 
238 Никифоров Андрей Солецкий 08:02,0  22 
211 Петров Андрей Поддорье 08:03,0  23 
239 Зуев Артём Парфинский 08:03,1  24 
192 Прошаков Никита Мошенской 08:05,0  25 
195 Николаев Илья Марёвский 08:05,1  26 
213 Малышев Иван Волотовский 08:10,0  27 
220 Спиридонов Виталий Крестецкий 08:14,0  28 
236 Суханов Никита Марёвский 08:17,0  29 
225 Абрамов Кирилл Хвойнинский 08:19,0  30 
203 Алексеев Владислав Волотовский 08:20,0  31 
228 Яковлев Дмитрий Солецкий 08:23,0  32 
209 Дубин Дмитрий Маловишерский 08:25,0  33 
216 Шиловский Даниил Хвойнинский 08:32,0  34 
240 Малышев Дмитрий Маловишерский 08:32,1  35 
226 Руднев Андрей Марёвский 08:36,0  36 
217 Абрамов Евгений Марёвский 08:37,0  37 
237 Федоров Максим Холмский 08:37,1  38 
230 Ларионов Андрей Поддорье 08:42,0  39 
221 Платонов Андрей Поддорье 08:48,0  40 
233 Трифонов Иван Любытинский 08:51,0  41 
190 Юсупжанов Дмитрий Шимский 08:55,0  42 
219 Корнеев Гордей Парфинский 09:09,0  43 
224 Малышев Александр Любытинский 09:18,0  44 
229 Федотов Даниил Маловишерский 09:32,0  45 
223 Шишкин Алексей Мошенской 09:35,0  46 
201 Логунов Кирилл Поддорье 09:46,0  47 
204 Авторханов Арби Мошенской 09:49,0  48 
207 Егоров Евгений Холмский 00:00,0  - 

 
3000 м (юноши 1997-2000 г.р.) 

№ 
участника 

соревнований 

Фамилия, имя  
участника соревнований 

Наименование 
муниципальных 

районов, городского 
округа 

Результат Место 

1 группа  



 
 

7

258 Ефимов Руслан Пестовский 10:15,0  1 
269 Сова Александр В. Новгород 10:20,0  2 
246 Подольский Андрей Боровичский 10:31,0  3 
249 Серебряков Антон Пестовский 10:32,0  4 
241 Яковлев Евгений Старорусский 10:39,0  5 
257 Семёнов Антон Боровичский 10:43,0  6 
268 Андреев Вячеслав Пестовский 10:44,0  7 
242 Лендешев Денис Старорусский 10:46,0  8 
266 Попов Кирилл Окуловский 10:49,0  9 
256 Харичев Даниил Окуловский 10:50,0  10 
264 Толстых Николай Валдайский 10:54,0  11 
248 Жуйков Илья Пестовский 10:56,0  12-13 
255 Иванов Сергей Окуловский 10:56,0  12-13 
254 Фёдоров Илья Валдайский 11:00,0  14 
259 Жильцов Егор В. Новгород 11:06,0  15 
261 Егоров Константин Старорусский 11:14.0  16 
247 Степанов Дмитрий Боровичский 11:16,0  17 
251 Коржук Евгений Старорусский 11:24,0  18 
265  Осипов Валерий Старорусский 11:30,0  19 
263 Дмитриев Игорь Валдайский 11:33,0  20 
245 Арсентьев Роман Окуловский 11:54,0  21 
253 Ларионов Егор Новгородский 11:56,0  22 
250 Артамонов Евгений В. Новгород 11:58,0  23 
262 Батинев Михаил Новгородский 13:52,0  24 
243 Климашёнок Даниил Новгородский 14:20,0  25 
244 Антонов Игорь Валдайский 14:20,1  26 
252 Покровский Юрий Новгородский 00:00,0  - 
260 Скворцов Максим В. Новгород 00:00,0  - 

2 группа 
2 Сидоров Николай Демянский 09:46,0 1 

291 Васильев Илья Демянский 10:23,0 2 
281 Никифоров Ростислав Демянский 10:37,0 3 

3 Смирнов Виктор Любытинский 10:44,0  4 
276 Буянов Максим Марёвский 10:45,0  5 
273 Алексеев Илья Поддорский 10:46,0  6 
22 Раковский Александр Парфинский 10:51,0  7 
283 Ларионов Иван Волотовский 10:57,0  8 

5 Зарывалов Максим Шимский 10:57,1  9 
14 Кувайков Александр Волотовский 10:59,0  10 
11 Кексель Игорь Парфинский 11:10,0  11 
17 Черемсин Иван Крестецкий 11:16,0  12 
270 Осипов Дмитрий Демянский 11:19,0  13 

1 Прокофьев Максим Маловишерский 11:19,1  14 
274 Грижук Вячеслав Крестецкий 11:20,0  15 



 
 

8

294 Константинов Никита Поддорье 11:21,0  16 
284 Волнягин Василий Шимский 11:22,0  17 
278 Яковлев Сергей Солецкий 11:25,0  18 
285 Пятачков Анатолий Крестецкий 11:27,0  19 
21 Петров Павел Мошенской 11:29,0  20 
288 Исаков Евгений Мошенской 11:31,0  21 
295 Мирзоев Асиман Крестецкий 11:32,0  23 
298 Руммо Максим Солецкий 11:37,0  24 
287 Цветков Александр Марёвский 11:39,0  25 
12 Гринечев Александр Маловишерский 11:39,1  26 
296 Корольков Дмитрий Хвойнинский 11:42,0  27 
10 Тимофеев Кирилл Солецкий 11:43,0  28 
290 Митцев Евгений Маловишерский 11:45,0  29 

8 Алексеев Александр Марёвский 11:48,0  30 
282 Грушевский Даниил Любытинский 11:50,0  31 
300 Бойцов Александр Парфинский 11:50,1  32 
271 Лебедев Максим Любытинский 11:57,0  33 
18 Тихомиров Александр Марёвский 11:57,1  34 
6 Мощенков Кирилл Поддорье 12:03,0  35 

272 Сочин Павел Шимский 12:11,0  36 
15 Беземский Антон Шимский 12:28,0  37 
280 Пивнев Леонид Маловишерский 12:35,0  38 

7 Семичев Александр Хвойнинский 12:42,0  39 
275 Ефимов Евгений Хвойнинский 13:01,0  40 
286 Вересов Евгений Хвойнинский 13:03,0  41 
289 Баторов Егор Парфинский 13:04,0  42 
293 Занин Алексей Волотовский 13:07,0  43 
279 Гусев Михаил Мошенской 13:09,0  44 
277 Кириллов Андрей Холмский 13:43,0  45 
19 Караваев Денис Холмский 13:45,0  46 
16 Иванов Григорий Поддорье 13:59,0  47 
299 Гусев Сергей Мошенской 14:03,0  48 

4 Гришин Сергей Волотовский 14:07,0  49 
292 Толмачёв Александр Любытинский 00:00,0  - 
297 Голубев Александр Холмский 00:00,0  - 

9 Никандров Андрей Холмский 00:00,0  - 
________________________________________ 


